19

О внесении изменений в государственную программу
Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2024 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 25.12.2014 № 1209-ПП

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая                      2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790‑ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209‑ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области                       до 2024 года» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 6600201412300004) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.07.2015 № 605‑ПП, от 17.12.2015 № 1126‑ПП, от 29.06.2016 № 458‑ПП, от 27.07.2016 № 523-ПП, от 09.11.2016 № 791-ПП, от 22.12.2016 № 883-ПП, от 16.02.2017
№ 92-ПП, от 28.06.2017 № 464-ПП, от 31.08.2017 № 639-ПП, от 07.12.2017                   № 899-ПП, от 25.01.2018 № 26-ПП, от 10.05.2018 № 281-ПП, от 19.07.2018
№ 457-ПП, от 27.09.2018 № 634-ПП, от 08.11.2018 № 783-ПП, от 21.02.2019                         № 100-ПП, от 12.04.2019 № 218-ПП и от 01.08.2019 № 470-ПП, следующие изменения:
1) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» в графе второй слова «всего – 4839503,5 тыс. рублей» заменить словами «всего – 4839115,0 тыс. рублей», «2019 год – 158448,4 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 151335,8 тыс. рублей», слова
«2020 год – 158023,8 тыс. рублей» – словами «2020 год – 164747,9 тыс. рублей», слова «областной бюджет: всего – 4773780,8 тыс. рублей» – словами «областной бюджет: всего – 4773392,3 тыс. рублей», слова «2019 год – 157964,5 тыс. рублей» – словами «2019 год – 150851,9 тыс. рублей», слова «2020 год – 157898,1 тыс. рублей» – словами «2020 год – 164622,2 тыс. рублей»;
2) в приложении № 1 в таблице строку 54 изложить в новой редакции (приложение № 1);
3) в приложении № 2 в таблице строки 1, 3, 8–10, 12, 109, 110, 112–115, 129, 130, 132–137 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
2
Свердловской области 	Е.В. Куйвашев
Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от _________________№ _________

	№ строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Годы
	Источник значения
целевого показателя

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	54.
	6.1.1.1.
	Количество лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, муниципальные должности                              в Свердловской области, должности государственной гражданской службы Свердловской области        и муниципальной службы на территории Свердловской области, прошедших обучение       по курсу управления проектами

	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	240
	-
	115
	115
	115
	требования                   к участникам проектной деятельности
в части, касающейся уровня их квалификации                  в сфере проектного управления, утвержденные протоколом заседания президиума Совета
при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию                          и национальным проектам                        от 22.03.2017 № 3

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от _________________№ _________

	№ строки
	Наименование
мероприятия/
источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)
	Номера
целевых показателей, на
достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	4 839 115,0
	1 322 458,4
	1 052 379,7
	1 105 302,6
	412 739,9
	151 335,8
	164 747,9
	153 105,7
	158 768,2
	159 011,7
	159 265,1

	3.
	областной бюджет
	4 773 392,3
	1 259 262,4
	1 051 367,7
	1 104 994,1
	412 269,0
	150 851,9
	164 622,2
	152 980,0
	158 768,2
	159 011,7
	159 265,1

	8.
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	8824,4
	0,0
	0,0
	777,0
	4388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	9.
	областной бюджет
	8824,4
	0,0
	0,0
	777,0
	4 388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	10.
	Прочие нужды
	3 400 169,0
	1 078 133,2
	913 920,0
	1 021 701,0
	311 659,6
	14 864,8
	20 630,9
	5 382,9
	11 045,4
	11 288,9
	11 542,3

	12.
	областной бюджет
	3 334 446,3
	1 014 937,2
	912 908,0
	1 021 392,5
	311 188,7
	14 380,9
	20 505,2
	5 257,2
	11 045,4
	11 288,9
	11 542,3

	109.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГО-СУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДО 2024 ГОДА»
В ТОМ ЧИСЛЕ
	1 213 719,1
	76 319,7
	85 238,3
	83 601,6
	97 080,3
	136 471,0
	144 117,0
	147 722,8
	147 722,8
	147 722,8
	147 722,8

	110.
	областной бюджет
	1 213 719,1
	76 319,7
	85 238,3
	83 601,6
	97 080,3
	136 471,0
	144 117,0
	147 722,8
	147 722,8
	147 722,8
	147 722,8

	112.
	Всего по направлению «Научно-исследовательские             и опытно-конструкторские работы»
в том числе
	4828,4
	0,0
	0,0
	777,0
	388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	113.
	областной бюджет
	4828,4
	0,0
	0,0
	777,0
	388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	114.
	Научно-исследовательские             и опытно-конструкторские          работы
	4828,4
	0,0
	0,0
	777,0
	388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5
	1.1.1.4

	115.
	областной бюджет
	4828,4
	0,0
	0,0
	777,0
	388,5
	0,0
	2108,9
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	129.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
В ТОМ ЧИСЛЕ
	22 099,5
	-
	-
	-
	-
	0,0
	5003,7-
	-
	5476,6
	5695,7
	5923,5

	130.
	областной бюджет

	22 099,5
	-
	-
	-
	-
	0,0
	5003,7
	-
	5476,6
	5695,7
	5923,5

	132.
	Всего по направлению «Прочие нужды»
в том числе
	22 099,5
	-
	-
	-
	-
	0,0
	5003,7
	-
	5476,6
	5695,7
	5923,5

	133.
	областной бюджет
	22 099,5
	-
	-
	-
	-
	0,0
	5003,7
	-
	5476,6
	5695,7
	5923,5

	134.
	Создание системы профильной подготовки и оценки компетенций участников проектной деятельности                    в Свердловской области
	3873,9
	-
	-
	-
	-
	0,0
	858,7
	-
	965,9
	1004,6
	1044,7
	6.1.1.1

	135.
	областной бюджет
	3873,9
	-
	-
	-
	-
	0,0
	858,7
	-
	965,9
	1004,6
	1044,7

	136.
	Организация
и проведение обучения по курсу управления проектами
и сертификации участников проектной деятельности
в Свердловской области
	18 225,6
	-
	-
	-
	-
	0,0
	4145,0
	-
	4510,7
	4691,1
	4878,8
	6.1.1.1

	137.
	областной бюджет
	18 225,6
	-
	-
	-
	-
	0,0
	4145,0
	-
	4510,7
	4691,1
	4878,8

		6

                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

         проекта постановления Правительства Свердловской области

	Наименование проекта:
	«О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014
№ 1209-ПП»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата
поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

Первый Заместитель Губернатора Свердловской области

	А.В. Орлов

	Заместитель Губернатора Свердловской области – Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
	В.А. Чайников

	Ответственный за содержание проекта:
	исполняющий обязанности Министра экономики
и территориального развития Свердловской области
Т.В. Гладкова

	Исполнители:
	Пономаренко Наталья Сергеевна, начальник отдела программ
и капитальных вложений Министерства экономики
и территориального развития Свердловской области,                 (343) 312-00-10 (135)

	Давыдова Наталья Викторовна, главный специалист отдела программ и капитальных вложений Министерства экономики
и территориального развития Свердловской области,
(343) 312-00-10 (123)